REQUERIMENTO N° 1113/2025

Excelentíssimo Senhor
Israel Mendonça
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o Soberano Plenário, que seja encaminhado este Requerimento ao Prefeito Muni-
cipal de Divinópolis, Exmo. Sr. Gleidson Gontijo de Azevedo, e encaminhado a secretaria responsá-
vel, solicitando que sejam encaminhadas informações sobre o limite do município entre Divi-
nópolis e Cláudio, localizado na Rodovia DVL-010, denominada como LAERTE DE SOUZA.

Justificativa

O presente requerimento tem por objetivo esclarecer a delimitação territorial entre os mu-
nicípios de Divinópolis e Cláudio, especificamente na  Rodovia DVL-010, denominada Laerte
de Souza, tendo em vista as dúvidas existentes quanto à extensão e jurisdição administrativa so-
bre o referido trecho.

Divinópolis, 6 de novembro de 2025

Vereador Rodyson Kristnamurti
Secretário da Comissão de Saúde, Meio Ambiente e Ciência

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 06/11/2025 às 15:13:37

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

LE0        3OM        N48        9O4

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/LE0-3OM-N48-9O4

		2025-11-06T15:14:31-0300
	Assinatura Betha Cloud "RODYSON KRISTNAMURTI DA SILVA  - 00292018614"
	Betha Sistemas